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yersammlung von Spande*’

Sehr geehrter Herr Dr. Kopylziok,

Ihre o0.g. Anfrage beantworte ich wie folgt:

1. Wie lange wird der im Jahr 2021 erneut gesperrte dsllichen Uferweg zwischen der Insel Eis-
werder und der Spandauer-See-Briicke noch voraussichilich wegen flxl,rsbes;se[Lu|ag_gsf(;!rl,)£>ilijii
unzugdnglich sein?

Antwort zu 1.: _

Der bezeichnete Abschnift des Uferweges musste im Jahr 2021 wegen der enfstandenen Auf-
wdlbungen und der hierdurch insbesondere bei Dunkelheit gegebenen Sturzgefahren ge-
sperrt werden, Witterungsbedingt und wegen der knappen Kapazitaten der Fachfirma kann
die Ferfigstellung voraussichtlich erst im April 2022 erfolgen.

2. Plant das Bezirksamt Mafinahmen, um vor allem den Bewohner®innen des neuen Wohn-

komplexes Waterkant in der Zwischenzeit eine Méglichkeit zur ausreichenden Bewegung vor

Ort bzw, eines Spazierganges am Uferweg zu geben?
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Antwort zu 2.:

Im wohnortnahen Umfeld des neuen Wohnviertels ,Waterkant” stehen sowohl mehrere 6ffent-
liche Griinanlagen (z.B. Rohrbruchwiesen, Haveleck) wie auch &ffentliche Wege im Uferbe-
reich von Havel und Berlin-Spandauer Schifffahrtskanal zur Verfligung. Der voriibergehende
Ausfall der Wegeverbindung am &silichen Havelufer ist bedauerlich. Verkehrsfreie Alterna-
tivangebote in fuBldufiger Entfernung sind aber dennoch ausreichend vorhanden. Das Be-
zirksamt vermag daher weder die sachliche Notwendigkeit noch die finanzielle Moglichkeit
zur Entwicklung von tempordren Maf3nahmen zur Kompensation der Wegesperrung erkennen.

2.1 Wenn ja, welche MaBnahmen sind dies und ab wann?
Antwort zu 2.1.:
Entfallt.

2.2 Wenn nein, warum nichi?
Antwort zu 2.2.:
Der Uferweg wird in wenigen Wochen wieder uneingeschrankt nutzbar sein.

2.3 Wie steht das Bezirksamt insbesondere zum Vorschlag, den Weg zeillich begrenzt aulier
halb der Ausbesserungsarbeilen, alse beispielsweise dbends oder am Wochenende, freizu-
geben? (Bitle ausfiihrlich begriinden.) .

Antwort zu 2.3.:

Die Sturzgefahren durch die vorhandenen Schéden an der Wegeoberflache waren insbe-
sondere bei Dunkelheit besonders grof3. Fiir den Zeitraum der Arbeitsstelleneinrichtung
durch die Fachfirma war bzw. ist eine 6ffentliche Nutzung auch begrenzt auf bestimmte Wo-
chentage und/oder Tageszeiten nicht méglich. Dies hat sowohl rechtliche wie bautechnische
Griinde.
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" Thorsten Schatz
Bezirksstadtrat
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